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حرف مردم
برای اطلاع مسئولان

اندر عجایب بی تفاوتی مسئولان مقابل دیو کرونا!
   حالا که بنا بر اعلام خود متولیان و مسئولان، 
کرونا در حال تازیدن دوباره است و تعداد مبتلایان و 
بستری ها در حال افزایش چشمگیر، چرا این قدر 
مسئولان بی تفاوت هستند و حتی پروتکل ها و 
محدودیت های جدید هم وضع نمی کنند؟ بالاخره 

آمارها را قبول کنیم یا این بی تفاوتی را؟
   برای کاری به یکی از ادارات مشهد مراجعه 
کردم در کمال تعجب با این همه هشدار و آمارهای 
گوناگونی که درباره روند افزایشی کرونا می دهند 
اما بیشتر کارمندان از ماسک استفاده نمی کردند! 
بالاخره تا مسئولان رعایت نکنند مردم هم پای کار 

نمی آیند.
   شهرداری چرا با آسایش مردم این طور بازی می 
کند؟ هر روز صبح یا حتی گاهی نیمه شب صدای اره 
برقی یا پمپ های باد برخی از باغبان های پارک 
هایی که  به محله های مسکونی چسبیده است 
آسایش را از ما می گیرد. این کارها را در ساعت هایی 
انجام دهید که مزاحم آسایش مردم نشود یا اصلا از 

این گونه وسایل پر سر و صدا استفاده نکنید.
   با 124 برای شکایت تماس نگیرید یا جواب 
نمی دهند و اگر جواب دهند به فرمانداری ارجاع 
می دهند، گاه تا 20 دقیقه پشت خط بوده ام و نتیجه 

نگرفته ام.
   ۲۴ روز قبل گندم را تحویل سیلوی شماره 3 
شهر مشهد دادم اما متاسفانه تا امروز دولت حتی 
یک تومان از پول گندم را پرداخت نکرده است! آیا 

این گونه حمایت می کنید از تولید گندم؟!
   جاده سبزوار تا مشهد واقعا در شأن زوار امام 
رضا )ع( نیست و بیشتر شبیه جاده های کوهستانی 
است که باید مواظب باشی به طرفین پرت نشوی، 
باعث تاسف است که جاده داخل شهر نیشابور هم 
همین وضعیت را دارد، شهردار نیشابور از خیابان 

نیشابور استفاده نمی کند؟

   آقای شهردار منطقه 2 یک روز مهمان منزل ما 
در خیابان حسین باشی 9 باشید ببینید می توانید با 
صدای بلوکه های روی کانال آب که با رد شدن هر 

خودرو بلند می شود استراحت کنید؟
   این همه از کمبود آب و صرفه جویی می گویند 
متاسفانه من خودم شاهد این هستم که در منطقه 
شاهنامه، بیشتر خانه ها و باغ ویلاها فاقد کنتور 
ــد و همگی دارای  هستند یا چــاه غیر مجاز دارن

استخرهای آب هستند.
   فروشگاه های افق کوروش مشهد حق و حقوق 

کارگران و کارکنان را ناقص می دهند.
   چرا هروقت برای وام ودیعه مسکن به شعب 
بانک های دولت آباد زاوه مراجعه می کنیم می 

گویند هنوز به ما ابلاغ نشده است؟!
   قابل توجه بازرسی اداره برق، خیلی از شرکت 
ها و کارخانجات در شهرک صنعتی توس، از لامپ 

های روشنایی پرمصرف و گازی استفاده می کنند.
   چرا بعد از افتتاح بولوار هفت حوض در منطقه 
سیدی، سنگفرش پیاده روهــای آن ناتمام مانده 

است؟
   درمانگاه ایثارگران واقع در بولوار طبرسی 
جنوبی، هر سال با شروع فصل گرما و استفاده از 
سیستم هواساز روی پشت بام به دلیل ایراد دستگاه 
با ایجاد سر و صدا و آلودگی صوتی موجب ناراحتی و 
سلب آسایش اهالی می شود.بارها با مدیریت این 
درمانگاه صحبت و درخصوص ایجاد صدای مزاحم 
اعتراض کردیم ولی همچنان مشکل پابرجاست و 
هیچ اقــدامــی درخــصــوص رفــع مشکل از طرف 

درمانگاه صورت نگرفته است.
   گرفتن هر گونه وجه در مدارس دولتی برای 
ثبت نام طبق قانون ممنوع است، چرا در مدرسه .... 
واقع در خیابان ... تا مبلغ یک  تا 1.5 میلیون تومان 
نگیرند ثبت نام نمی کنند و جواب سر بالا می دهند. 
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60 درصد مدارس استان نیازمند تخریب و مقاوم سازی است

 ستون های لرزان مدارس
 زیر آوار بی پولی

 مدیر کل نوسازی مدارس: 22 درصد مدارس نیازمند تخریب و ۳۸ درصد نیازمند
 مقاوم‌سازی‌ است اما اعتبار ملی برای آن وجود ندارد

 »چــرا فکری بــه حــال این مــدارس 
قدیمی که از ظاهر آن ناایمن بودنش 
مشــخص اســت نمی کنید؟ تــا چه 
زمانی فرزندان ما باید در این مدارس 
مشغول تحصیل شوند؟ بازسازی یا 
اصلا دوباره ساختن مدارسی که نیاز 
به مقاوم سازی دارند مگر برای دولت 
چقدر هزینه دارد که از انجام آن سر 

باز می زند؟ لطفا پیگیری کنید.«

گزارش
گروه حرف مردم

  معضلات مدارس در سال های گذشته همواره 
یکی از مسائل مــورد بحث بــوده که گاهی با 
حوادث جدی نیز همراه بوده است؛ از کمبود 
ــدارس گرفته تا  امکانات و آتــش ســوزی در م
مــدارس کانکسی که حتی تا قلب مشهد هم 
ــرده بودند و ایــن ها گوشه ای از  جا خــوش ک
کمبودهای فضاهای آموزشی مدارس استان 
بوده است، حالا اما خبر از نیاز به تخریب مدارس 
ناایمن آمده و درد مقاوم سازی نیز بر پیکر حجم 
زیادی از مدارس قدیمی در استان افتاده، دردی 
که البته به گفته مسئولان پولی برای درمان 
آن وجود نــدارد، این اما در حالی است که در 
آخرین سفر رئیس جمهور به مشهد اعتبار قابل 
توجهی برای این پروژه ها درنظر گرفته شده 
که حالا به یک گیر اساسی برای استفاده از آن 

خورده است.

آمار قابل تامل از مدارس ناایمن	•
ابوالقاسم بابایی مدیر کل نوسازی ،توسعه و 
تجهیز مدارس استان در این زمینه به »خراسان 
رضــوی« گفت: از نظر استحکام بنا، مدارس 
به سه دسته مستحکم، نیاز به مقاوم‌سازی و 
فرسوده یا تخریبی تقسیم می‌شوند. وی افزود: 
۸ درصد مدارس مشهد و ۲۲ درصد مدارس 
استان جزو مــدارس تخریبی هستند که باید 
تخریب شوند. ۱۵ درصد مدارس مشهد و ۳۸ 
درصد مدارس استان نیز نیازمند مقاوم‌سازی و 
۷۷ درصد مدارس مشهد و ۴۰ درصد مدارس 
استان، جزو مدارس مستحکم هستند ولی کل 
مدارس استان به تعمیرات نیاز دارند. بابایی در 
پاسخ به این سوال که اقدامات اداره کل نوسازی 
مدارس برای ایمن سازی و مقاوم سازی این 
تعداد از مدارس استان چیست؟ اظهار کرد: 
کارهایی که درخصوص مدارس انجام می‌شود 
به سه شکل است؛ کارهای احداثی که از محل 
اعتبارات دولتی تامین یا با مشارکت خیران 
انجام می‌شود، کارهای تخریب و بازسازی 
که اعتبارات آن نیز مشخص است و کارهای 
خاصی مثل محرومیت‌زدایی نیز از سال گذشته 

شروع شده است. در خصوص مرمت، به سازی 
و آماده‌سازی برای مهر، اعتبار خاصی با عنوان 
ــدارس داریــم  تعمیرات اساسی و به ســازی م
که در اختیار مدیران مدارس قرار می‌گیرد و 
مدیران با مشارکت‌هایی که جدای از اعتبار 
در اختیارشان قرار می‌گیرد، فرایند تعمیر و به 
سازی را آغاز می‌کنند.مدیر کل نوسازی مدارس 
خراسان رضوی درخصوص اعتبارات به سازی 
ــدارس نیز گفت: در چند سال اخیر ردیف  م
اعتبارات تخریب و بازسازی مدارس فرسوده و 
مقاوم‌سازی مدارس نیاز به مقاوم‌سازی، کاهش 
قابل توجهی داشته ، دلیل این موضوع هم این 
است که تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در اولویت 
اســت. وی تصریح کــرد: اعتبار سال ۱۴۰۰ 
ــاس آن کــار می‌شود،  مشخص اســت و بر اس
سالیانه به ما اعتباری ابلاغ می‌شود و بر اساس 
آن در قانون تخریب و بازسازی مــدارس قرار 

می‌گیرد.

اعتبارات سفر ریاست جمهوری به تخریب 	•
نرسید!

وی همچنین در پاسخ به این ســوال که آیا از 
بودجه ای که در سفر رئیس جمهور برای رفع 
مشکل مــدارس کانکسی در نظر گرفته شده 
بود به این موضوع اختصاص داده شده است؟ 
گفت: خیر ، متاسفانه یکی از مشکلاتی که در 
این زمینه وجود داشته این است که ما نمی توانیم 
از آن ردیف برای مقاوم سازی و تخریب مدارس 
استفاده کنیم چــرا که ایــن ردیــف مخصوص 
تکمیل پــروژه هــای نیمه تمام و رفــع معضل 
ــوده و حتی وقتی ما می  ــدارس کانکسی ب م
خواستیم برای احداث مدارس جدید استفاده 
کنیم به ما گفتند اول پروژه ها را از ظرفیت خیران 
مدرسه ساز به یک قسمت برسانید تا بعد بتوان 
از این ردیف اعتباری استفاده کرد چون در این 
ــروژه های  ردیــف قید شده که بــرای تکمیل پ
ناتمام. وی همچنین  درباره تخصیص بودجه 
برای طرح محرومیت‌زدایی نیز بیان کرد: در 
سال ۱۴۰۰ حدود ۴۰۲ میلیارد تومان اعتبار 

مصوب برای ۹۱ پروژه با ۵۲۹ کلاس درس در 
نظر گرفته شده که ۵۰ درصد آن به مبلغ ۲۰۱ 
میلیارد تومان تخصیص داده شده ، از این تعداد 
پروژه ۷۴ پروژه مشتمل بر ۴۰۷ کلاس درس 
در مناطق حاشیه شهر و محروم استان اجرا 
شده است. مدیر کل نوسازی مدارس خراسان 
رضوی دربــاره سرانه فضای آموزشی به ازای 
هر دانــش‌آمــوز گفت: سرانه فضای آموزشی 
استاندارد در جهان 8.34 متر مربع است که 
میانگین این سرانه در کل کشور 5.2 متر مربع،  
در خراسان رضــوی4.3 متر مربع و در مشهد 
ــت. ایــن سرانه در حاشیه  3.5 متر مربع اس
شهر 2.2 متر مربع بوده که بسیار کمتر از حد 

استاندارد است.

خوانندگان عزیز، ستون »حرف مردم« روزنامه خراسان‌رضوی انعكاس دهنده صادق 
نظرات، انتقادات و مشكلات شما است.

با وجود همه خط و نشان های 
مدیران صورت گرفت

ذبح قانون
کشتار غیرمجاز و عملا فــراوان، رسما ممنوع! در 
حالی که مدیران بارها اعلام کرده اند که کشتار 
ــزارش خبرنگار ما  غیرمجاز ممنوع اســت ولــی گ
حاکی است که این قانون در مشهد عملی نشد و 
حتی جلوی چشم ناظران، برخی کشتارگاه غیرمجاز 
زدند و هیچ نوع مقابله بازدارنده ای برای جلوگیری 
از کشتارهای غیرمجاز انجام نشد. آن ها بدون این 
که احساس ناامنی کنند نه یک یا دو گوسفند بلکه 
یک گله گوسفند را برای عرضه به مشتری آورده 
بودند و حتی پرده »گوسفند زنده موجود است« را در 
دو قدمی خودروی ناظران نصب کردند و قانون را با 
چاقوی تیز خود بریدند و جالب تر این که در مدتی که 
خبرنگار ما   در این میدان حضور داشت، در حالی که 
لاشه های گوسفندهای ذبح شده در آفتاب داغ با تب 
کریمه رقابت می کرد اما دریغ از اجرای قانون توسط 

ناظران؛ حتی یک مورد.
آقای رئیس، شما اگر ضمانت اجرایی برای مقابله 
با ذبح غیرمجاز ندارید چرا اعلام می کنید و خط 
و نشان می کشید؟! حتما توجه دارید که این نوع 
عملکرد باعث از بین رفتن اعتماد مردم و حرمت 
شکنی قانون می شود. بالاخره برافراشته شدن 
قانون شکنی و بی توجهی آن از سوی دستگاه 
مربوط پیام خاکستری و قابل تاملی دارد که افکار 
عمومی منتظرند بدانند دلیل این تعلل و سرفرود 
آوردن دستگاه مربوط در مقابل اجرا نشدن قانون 
چه بوده است. بدیهی است وجود این نوع تحرکاتی 
که عوامل بهداشتی و سلامت شهروندان را در 
مقطعی که سویه جدید کرونا و تب کریمه هر کدام 
با چهره جدیدی به جنگ سلامت مردم آمدند و 
سلامت پایتخت معنوی ایران آن هم در این روزهای 
پر زائر را تهدید می کنند، نکته ای است که دستگاه 
متولی باید پاسخگو باشد. جان سخن این که مردم 
می خواهند دلیل پنچری مجریان قانون را بدانند تا 

شاید در آینده قانون ذبح نشود.
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 بد عهدی پیمانکار
 در پرداخت حقوق 

کارکنان شارژ من‌کارت

من یکی از کارکنان باجه‌های شارژ 
شارژ  کارکنان  ما  هستم.  من‌کارت 
ــت که  ــاه اس مــن‌کــارت حـــدود پنج م
حقوق دریافت نکرده ایم. با این شرایط 
اقتصادی واقعا تحت فشار هستیم و 
نمی‌دانیم از کجا خرج زندگی را تامین 

کنیم. لطفا پیگیری کنید. 
بدیع فرخد، مدیر عامل سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباط شهرداری مشهد در 
پاسخ به این مطالبه شهروند به »خراسان 
آنلاین« گفت: طبق فهرستی که شرکت 
از باجه‌دارها به ما داده و به تایید اداره کار 
هم رسیده، حدود یکی، دو هفته است 
که حقوق کارکنان شارژ من‌کارت را تا 
انتهای خرداد به همراه عیدی و پاداش‌ها 
پرداخت کردیم. وی افزود: با وجود این 
که این کار جزو تعهد ما نبوده و جزو تعهد 
شرکت پیمانکار بــوده، اما ما این کار را 

انجام دادیم.

۴۰۰ هکتار کشت زیر 
پلاستیک در قوچان؛ 

تهدیدی برای  محیط زیست
به تازگی بیشتر کشاورزان قوچان از کشت 
زیر پلاستیک استفاده می‌کنند که  این 
پلاستیک ها را جمع‌آوری هم نمی کنند و 
باعث آسیب رساندن به طبیعت می‌شوند. 
به گــزارش »خراسان آنلاین«، صفایی، 
ایــن زمینه گفت:  فرماندار قوچان در 
سطح کشت زیر پلاستیک در قوچان زیاد 
نیست و نسبت به شهرهای دیگر خیلی 
کمتر است، آمار دقیقی از میزان سطح 
زیر کشت نــدارم. مسئول کشت گیاهی 
جهاد کشاورزی قوچان نیز گفت: حدود 
۴۰۰ هکتار در محدوده قوچان از کشت 
زیر پلاستیک استفاده می‌شودو بیش 
از ۹۵ درصــد پلاستیک این نوع کشت 
توسط خود کارگران به علت گرانی قیمت 

پلاستیک جمع‌آوری و فروخته می‌شود.


